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Rok 2018 przynosi wiele zmian w podatkach. Najważniejsze z nich przybliża mieszkańcom
Joanna Wendruch, kierownik Referatu Obsługi Bezpośredniej w Urzędzie Skarbowym w
Iławie. Urząd udostępnia też terminy dyżurów w Suszu, Kisielicach, Lubawie i Zalewie. Są
organizowane, by udzielić podatnikom pomocy w zakresie złożenia zeznania rocznego. 

Zmiany w podatkach w 2018 r.

Rok 2018 przynosi podatnikom wiele zmian w podatkach – oto najważniejsze z nich.

Podwyższenie kwoty wolnej od podatku z 6,6 tys. zł. do 8 tys. zł.

Korzyści z podwyższenia kwoty wolnej odczują szczególnie osoby, które uzyskują niewielkie dochody,
np. z umów zleceń i emeryci.

Podwyższenie rocznego limitu kosztów uzyskania przychodów dla twórców.

Prowadzący działalność w zakresie architektury, literatury pięknej, sztuk plastycznych, muzyki,
fotografiki, twórczości audiowizualnej, programów komputerowych, dziennikarstwa, sztuki



aktorskiej i estradowej, czy publicystyki będą mogli odliczyć 50% kosztów do wysokości limitu
85.528 zł. Niestety nowelizacja ta wnosi katalog zamknięty grup podatników, którzy będą mogli
skorzystać z odliczenia kosztów w tej wysokości.  

Przychody z najmu opodatkowane ryczałtem 8,5% na nowych zasadach.

Do przychodów z najmu uzyskiwanych przez osoby fizyczne poza działalnością gospodarczą
opodatkowanych ryczałtem 8,5%  wprowadzono limit. Po przekroczeniu kwoty 100 000 zł przychodu
nadwyżkę należy opodatkować ryczałtem w wysokości 12,5%.

Zaliczka na podatek dochodowy do 1 000 zł nieobowiązkowa.

Podatnicy w 2018 r. mogą nie wpłacać zaliczki z działalności gospodarczej, jeżeli podatek należny od
dochodu osiągniętego od początku roku pomniejszony o sumę zaliczek wpłaconych od początku roku
nie przekracza 1 000 zł. 

Amortyzacja od 10 000 zł.

Zwiększył się limit wartości składników majątku, które obowiązkowo należy amortyzować - do
wartości  10 000 zł. Możliwe jest rozliczanie w wydatkach firmowych kosztów wyposażenia  - bez
obowiązku naliczania odpisów amortyzacyjnych.

Ulga rehabilitacyjna.

Rozszerzono krąg osób, które mogą odliczyć wydatki na utrzymanie psa asystującego oraz używanie
własnego samochodu osobowego do wszystkich osób niepełnosprawnych posiadających
grupę inwalidzką. Poszerzono zakres stosowania odliczenia wydatków z tytułu użytkowania
samochodu osobowego przez osobę niepełnosprawną  - może odliczyć dojazd na zabiegi, ale również
dojazd do lekarza, na zakupy, itp. Ponadto zwiększono kwotę dochodu osoby niepełnosprawnej
będącej na utrzymaniu podatnika odliczającego ulgę rehabilitacyjną do kwoty 10 080 zł. Zmiany te
mają zastosowanie do dochodów uzyskanych od 01.01.2017 r. 

Pliki JPK.

Wszyscy podatnicy podatku od towarów i usług mają obowiązek prowadzenia elektronicznej
ewidencji VAT (rejestr sprzedaży i zakupów VAT) i przesyłania jej jako JPK_VAT do administracji
skarbowej.

JPK_VAT   - to zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT za dany
okres. Dane do utworzenia JPK_VAT są pobierane bezpośrednio z systemów finansowo-księgowych
podatników. Przesyła się go wyłącznie w wersji elektronicznej, w określonym układzie i formacie, do
25. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, nawet jeśli rozliczasz się kwartalnie.

Ponadto nadal należy składać deklaracje VAT - od 01.01.2018 wyłącznie drogą elektroniczną.

DYŻURY W SIEDZIBACH URZĘDÓW MIAST

W wyznaczonych poniżej dniach w godzinach od 9.00 do 13.00 pracownicy Urzędu Skarbowego w
Iławie będą pełnić dyżury w zakresie przyjmowania zeznań rocznych (z możliwością pomocy przy
wysyłaniu zeznań drogą elektroniczną), udzielania informacji w zakresie ulg podatkowych oraz
sposobu sporządzania zeznań, a także wydawania formularzy zeznań:

Urząd Miejski w Suszu - 14.03.2018 i 11.04.2018



Urząd Miejski w  Kisielicach - 21.03.2018 i 18.04.2018
Urząd Miejski w Lubawie - 22.03.2018 i 12.04.2018
Urząd Miejski w Zalewie - 15.03.2018 i 19.04.2018
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